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TEIKIMAS DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS PASITARIMO 

PROTOKOLO 

  

Teisingumo ministerija teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės pasitarimo protokolo dėl 

pritarimo viešai paskelbti Europos Tarybos valstybių prieš korupciją grupės (GRECO) ketvirtojo 

vertinimo etapo (Parlamento narių, teisėjų ir prokurorų korupcijos prevencija) antrosios 

rekomendacijų įgyvendinimo Lietuvos ataskaitos priedą projektą ir prašo šį projektą svarstyti 

artimiausiame Lietuvos Respublikos Vyriausybės pasitarime, atsižvelgiant į tai, kad GRECO 

minėto ataskaitos priedo 40 punkte prašo Lietuvos Respublikos kompetentingų institucijų kuo 

greičiau duoti leidimą ataskaitą paskelbti viešai. 

Teisingumo ministerija siūlo pritarti viešai paskelbti GRECO ketvirtojo vertinimo etapo 

antrosios rekomendacijų įgyvendinimo Lietuvos ataskaitos priedą (toliau – Antrosios ataskaitos 

priedas). 

Pažymėtina, jog GRECO darbo tvarkos taisyklės numato, kad GRECO dokumentai yra 

konfidencialūs, kol valstybė nesutinka jų paskelbti viešai. Viešas paskelbimas šiuo atveju reikštų, 

kad     ataskaitos priedas būtų paskelbtas GRECO interneto svetainėje.  

GRECO Antrosios ataskaitos priede yra vertinama pažanga dėl pateiktų Lietuvai ketvirtojo 

vertinimo etapo rekomendacijų įgyvendinimo. Primintina, kad ketvirtojo vertinimo etapo antrojoje 

rekomendacijų įgyvendinimo Lietuvos ataskaitoje GRECO konstatavo, kad Lietuva tinkamai 

įgyvendino arba reagavo tinkamu būdu į  šešias iš vienuolikos rekomendacijų, pateiktų Lietuvos 

ketvirtojo vertinimo etapo ataskaitoje. Mažiausiai pažangos buvo padaryta vykdant rekomendacijų, 

skirtų Seimo nariams, įgyvendinimą. Aktyvesnio vaidmens (sistemingo bendradarbiavimo) buvo 

tikimasi iš Vyriausiosios tarnybinės etikos komisijos. Apie tolesnį rekomendacijų įgyvendinimą 

Lietuva pateikė informaciją GRECO 2020 m. spalio mėn. bei GRECO prašymu papildomą 

informaciją 2021 m. vasario mėn. Pagal GRECO praktiką GRECO vertinimo etapą valstybės 

atžvilgiu paprastai baigia jai tinkamai įgyvendinus ne mažiau kaip 2/3 rekomendacijų. 

GRECO Antrosios ataskaitos priede konstatavo, kad Lietuva padarė reikšmingą pažangą 

įgyvendinant GRECO pateiktas rekomendacijas ir tinkamai įgyvendino arba reagavo tinkamu būdu 

į dešimt iš vienuolikos rekomendacijų, pateiktų Lietuvos ketvirtojo vertinimo etapo metu. 

Atsižvelgiant į tai, GRECO ketvirtojo vertinimo etapas Lietuvos atžvilgiu yra baigiamas. 

Teikiamas projektas atitinka ir įgyvendina Lietuvos Respublikos Vyriausybės programą, 

ypač vieną iš jos prioritetinių projektų „Nepakantumas korupcijai ir sistemos atvirumas“, tačiau juo 

nėra perkeliami ir (ar) įgyvendinami Europos Sąjungos teisės aktai. 
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Teikiamą projektą parengė Teisingumo ministerijos Tarptautinės teisės grupė, vadovas – 

Darius Žilys, tel. 266 2877. Teikiamą projektą tiesiogiai rengė Teisingumo ministerijos Tarptautinės 

teisės grupės patarėja, Teisingumo ministerijos atstovė GRECO Agnė Veršelytė, tel. 266 29 09. 

PRIDEDAMA: 

1. Vyriausybės pasitarimo protokolo projektas, 1 lapas. 

2. Antrosios ataskaitos priedas, 7 lapai.  

 

 

 

Teisingumo ministrė                                                                                           Evelina Dobrovolska 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Agnė Veršelytė, tel. (8 5) 266 2909, el. p. agne.verselyte@tm.lt                                     
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